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پذیرش حضور ارتش ســوریه در منطقه شرقی »تنف« در واقع پایان 
رسمی مهم ترین طرح امنیتی آمریکا در سوریه و عراق به حساب می آید. 
اینکه آمریکا محدودیت حضور را به »ارتش سوریه« محدود کرده است نه 
برای این است که کماکان از نظر ارتش آمریکا نیروهای جبهه مقاومت و به 
عبارتی متحدین منطقه ای دولت سوریه نمی توانند در حد فاصل مرز شرقی 
تا حدود 50 کیلومتری داخل سوریه حضور پیدا کنند کما اینکه تاکنون هم 
این نیروها در این منطقه به ظاهر ممنوعه حضور داشته و دست به عملیات 
هم زده اند. در واقع آمریکا برای آبروداری می گوید فقط به ارتش ســوریه 
اجازه حضور در این مناطق را می دهد و این در حالی است که پیش از این 
جبهه مقاومت از طریق فرماندهی ارتش روسیه در سوریه به سرفرماندهی 
نیروهــای آمریکا در منطقه اعلام کرده بود که هیچ قانون و دلیلی وجود 
ندارد که مانع حضور نیروهای سوریه در مناطق مرزی متعلق به خود شود. 
پذیرش رسمی و اعلامی آمریکا یک شکست استراتژیک و غیرقابل 
جبران برای ارتش آمریکا به حساب می آید. چنین پذیرشی که به معنای 
دست کشــیدن ارتش آمریکا از مهم ترین طرح امنیتی خود در منطقه 
است، نیروهای شبه نظامی مرتبط با آمریکا- موسوم به ارتش نوین- و نیز 
گروه داعش که بر رقه و بخش قابل توجهی از شهر دیرالزور سیطره دارد، 
را دچار مشکل اساسی کرده و راه را برای عملیات گسترده ارتش سوریه 
و هم پیمانان منطقه ای آن هموارتر می کند. فرماندهان ارتش نوین که طی 
حدود 20 ماه گذشته توسط آمریکا جذب شده، آموزش دیده و سازمان پیدا 
کرده است و جمعیتی بین 5 تا 8 هزار نفر از عشایر اهل سنت مناطق جنوبی 
و شرقی سوریه را شامل می شود، پیش از کنار گذاشته شدن طرح امنیتی 
شرق سوریه در پیغام های متعدد به فرماندهان جبهه مقاومت اطمینان داده 
بودند که با آنان درگیر نمی شــوند و درگیر هم نشده بودند، حالا با اعلام 
رســمی کنار گذاشته شدن طرح امنیتی شرق که اساسا این نیروها برای 
شکل دهی به پوشش زمینی آن به استخدام در آمده بودند، نه تنها از فاز 
عملیاتی خارج می شوند بلکه فلسفه وجودی خود را نیز از دست می دهند.
از سوی دیگر در نتیجه کناره گیری آمریکا از طرح مهم امنیتی خود، 
داعش ســوریه دچار مشکل اساسی می شود چرا که طرح امنیتی آمریکا 
در عمل بقای داعش در دیرالزور را تضمین می کرد. چه اینکه بهانه اعلامی 
آمریکا برای این طرح وجود نیروهای تروریســتی داعش در این منطقه و 
لزوم در اختیار گرفتن سرزمین برای مبارزه با داعش بود و این در حالی بود 
که آمریکا نه در یک اقدام تاکتیکی- شکست یک گروه تروریستی- بلکه 
در یک اقدام راهبردی- حفظ امنیت رژیم اسرائیل- بنا داشتند این منطقه 
وسیع که در مجموع حدود 32500 کیلومتر- سه برابر مساحت لبنان- شامل 
می شد را وجه الضمان امنیتی اسرائیل قرار دهند و بر این اساس به حضور 
طولانی مدت داعش در دیرالزور نیاز داشتند دقیقا به همین دلیل ادبیات 
مقامات نظامی و سیاسی آمریکا نسبت به این گروه تروریستی طی ماه های 
اخیر کاملا دگرگون شد و »تروریست های تکفیری« به »رزمندگان سنی 

مخالف حکومت« تبدیل شدند.
شکست طرح امنیتی آمریکا در کمال ناباوری آمریکایی ها اتفاق افتاد 
آنان ظاهرا حســاب همه چیز را کرده بودند و از جمله موفق به جلب نظر 
موافق روسیه شده بودند و به نظرشان نمی آمد که »ارتش به شدت درگیر 
سوریه« اراده ای برای ممانعت از سیطره درازمدت نظامی آمریکا بر منطقه 
شرقی داشته باشد. برخلاف انتظار آنان، سردار سلیمانی با درک به موقع 
خطر طرح امنیتی آمریکا، وارد میدان شد و ظرفیت های مردمی سوریه و 
عراق را برای بر هم زدن طرح امنیتی آمریکا پای کار آورد و در زمانی کمتر 

از سه ماه موفق به برهم زدن آن گردید.
2- جدا شــدن عمار حکیم از مجلس اعلای اسلامی عراق و اقدام به 
راه اندازی گروه جدیدی تحت عنوان »حکمت الوطنیه« سبب شکل گیری 
تحلیل های مختلف در داخل و خارج عراق گردید. واقعیت مطلب این است 
که این جدایی بیش از آنکه یک تهدید در موقعیت شیعیان عراق باشد یک 

فرصت مهم به حساب می آید.
فلسفه وجودی »مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق« شکل دهی به 
وحدت شیعیان عراق در مبارزه با رژیم سفاک صدام حسین بود و از این رو 
طیف های مختلف عراقی مبارز که شامل حزب الدعوه عراق هم می شد در 
ذیل این مجلس- که در واقع به معنای شوراست و نه یک قوه و سازمان- 
قرار گرفتند. به مرور این مجلس به دلیل بروز بعضی تنگ نظری ها به یک 
طیف خاص و در نهایت به یک خاندان خاص ختم گردید و فلسفه وجودی 
آن مخدوش شــد. مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق در واقع مهم ترین 
ارگان شــیعه در مبارزه با رژیم عراق بود و توسط علمای بزرگ رهبری و 
هدایت می شد و توانست نقش عمده ای در مبارزه و در اداره عراق پس از 
فروپاشی رژیم صدام حسین ایفا کند هرچند در مرحله پس از فروپاشی، 
این مجلس- یعنی شــورای رهبری شیعیان- از جامعیت خود خارج شده 
بود تا اینکه رهبری جدید مجلس پس از شهادت آیت الله سیدمحمدباقر 
حکیم- عنوان انقلاب به معنای ثــوره - را از تیتر خود حذف کرد به این 
بهانه که می خواهد با طیف های مختلف عراقی کار کند اما این موضوع در 
واقع خبر از سطحی از دگردیسی مجلس اعلی می داد کما اینکه به مرور 
دایره وسیعتری پیدا کرده و سبب جدایی »سازمان بدر« از مجلس گردید.
در واقع وضع جدید مجلس اعلی اســلامی عراق این فرصت را پدید 
آورده که بار دیگر به بازخوانی فلسفه وجودی و روند خود بپردازد. شیخ 
همام حمودی رهبر جدید مجلس اعلی در اولین اظهارنظرهای خود از چنین 
نگرشی در رهبری جدید مجلس خبر داده است از آن طرف عمار حکیم که 
با هدف جذب طیف های جوان تر جامعه شیعه عراق و نیز ارتباط گسترده تر 
با طیف ها و کشورهای منطقه تشکیلات »حکمت الوطنیه« را راه اندازی کرده 
است، فرصت آزمون و خطا پیدا کرده و در صورت موفقیت، شیعیان موقعیت 
مستحکم تری پیدا می کنند. شکست این روند نیز یک درس استراتژیک، 

برای جامعه شیعه به حساب می آید.
3- ملاقات مقتدا صدر رهبر یک طیف از شیعیان عراق که عمدتاً در 
مناطق جنوبی و نیز نجف دارای نفوذ است با محمدبن سلمان حاکم جدید 
رژیم سعودی نشان داد که تلاش های رژیم سعودی در ایجاد شکاف بین 
بخشی از شیعیان عراق تا حدی به نتیجه رسیده است. رژیم سعودی پیش 
از این در ملاقات های مختلف با مقامات عراقی از جمله در دیدار ابراهیم 
جعفری وزیر امور خارجه، ســید عمار حکیم رئیس سابق مجلس اعلی 
اسلامی و مقتدا صدر رهبر فراکسیون صدری ها با صراحت زیاد از شرط جدا 
شدن عراق از ایران برای پذیرش عراق در حوزه عربی و مشارکت اقتصادی 
عربستان در حل مسایل عراق صحبت کرده بودند. مداخلات وزارت خارجه 
و سیستم امنیتی عربســتان در این موضوع تا آنجا بود که دولت حیدر 
العبادی، سفیر عربستان را به عنوان عنصر نامطلوب و تفرقه افکن از عراق 
اخراج کرد. ولی اهمیت موضوع جداســازی عراق از ایران تا آنجا بود که 
وزیر امور خارجه سعودی در سفر به بغداد به عزم ریاض برای حل مشکلات 
اقتصادی و مالی عراق تأکید کرد و موفق به جلب نظر مقامات عراق برای 

اعزام سفیر جدید گردید.
از دیگر سو واقعیت این است که جریانات قدیمی عراق که از یک سو 
به فساد مالی و از سوی دیگر به ناکارآمدی متهم می باشند و این موضوع 
تظاهرات گسترده ای را درپی داشــته است، از انتخابات اردیبهشت ماه 
1397- مه 2018- نگران هستند و درپی روزنه هایی برای افزایش موفقیت 
خویش می باشند برخی از آنان با یک بازنگری درونی به راه حل های مناسبی 
رسیده و پاره ای دیگر دچار سوءتفاهم شده و »جهانی دیده شدن« را برای 
جبران کسری محبوبیت خویش انتخاب کرده اند. در عراق ملاقات مقتدا 
صدر با محمدبن سلمان سعودی که دستش به خون مردم مظلوم منطقه 
الشرقیه عربســتان و خون مردم مظلوم یمن و خون مردم بحرین آلوده 
است یک حرکت به قهقهرا به حساب می آید اما از آنجا که خود مقتدا در 
تحولات عراق هیچگاه تعیین کننده معادله نبوده است، دیدار نادرست او با 
خونریز شیعیان با همه تلخی اش تغییردهنده معادله ای در عراق نخواهد بود.
ملاقات صدر با بن سلمان که با انتقاد شــدید مردم عراق و از جمله 
بسیاری از اعضای گروه صدر مواجه گردیده است بیش از آنکه نشان دهنده 
یک انحراف در جامعه شیعه عراق باشد، نشان دهنده تمرکز تلاش ها برای 
ضربه زدن به موقعیت شیعیان و استقلال عراق می باشد و البته عراق امروز 
چند برابر زمانی که این طیف میدان دار تحولات در شیعیان عراق بودند، 

قدرتمند شده است.

شرح یک پیروزی بزرگ
 یک جدایی و یک دیدار تلخ

سورپرایز!

سعدالله زارعی

* به عنوان یک ایرانی باید اظهار تأسف کنم که بلافاصله پس از انتخابات، عده ای 
به دنبال ســهم خواهی اند. مگر انقلاب ارثیه کســی است که سهم الارث مطالبه 
می کنند؟! کســانی که به جای خیر و صــلاح انقلاب و مردم، به دنبال حزب و 
گروه گرایی اند، چه پاســخی برای بیش از پانصد هزار شــهید و جانباز انقلاب و 
خانواده معظم آنها دارند؟! بعد از قریب 40 سال که از انقلاب می گذرد و به جای 
تفکر تداوم انقلاب و آسایش مردم و مقابله با سلطه شیطانی مستکبران به دنبال 

تکه پاره کردن لاشه قدرتند.
علیمردانی

* چرا باید عده ای برای امنیت این آب و خاک در عراق و سوریه جلوی دشمنان 
ســینه سپر کنند و شهید بشوند و جماعتی هم در حکومت دنبال سهم خواهی و 

زد و بند سیاسی برای قدرت باشند.
0919---8718

* مسئولان وزارت امور خارجه و مذاکره کنندگان برجام در روزهای نخست بدعهدی 
آمریکا اظهار داشتند روح برجام نقض شده است؟ پس از چندی گفتند متن برجام 
هم نقض شده است! و حال آقای عراقچی می گوید نقض اساسی نشده است؟ لطف 
کنند توضیح دهند نقض اساســی چیست؟ دشمن اگر از این مواضع مطلع شود 

بیش از پیش باج خواهی خواهد کرد!
ابوالقاسمی- مشهد مقدس
* یک هفته اســت که مســئولان می گویند ما اقدام عملی در مقابل نقض برجام 
از سوی شــیطان بزرگ انجام خواهیم داد ولی دریغ از عمل! پیش بینی می شود 

در مجلس نیز به قرائت یک اطلاعیه و چند تا شعار مرگ بر آمریکا اکتفا شود!
0936---4743

* فشارها و تحریم های بعد از برجام هزینه اعتماد و خوشبینی دولت و دولتمردان 
به آمریکاست. لطفا بار دیگر به مردم آدرس غلط ندهند.

0915---3466
* آمریکایی ها ایران را تحریم جدید کرده و با حالت طلبکاری خواسته های نامشروع 
خود را مطرح می کنند در این میان دولتی ها و مجلسی ها باید بگویند چه می کنند 

و چرا در کنار ملت نیستند؟
0912---6731

* رئیس مجلس شورای اسلامی گفته: رسانه ها این قدر تحریم های جدید را بزرگ 
نکنند! این چه سخنی است که ایشان به عنوان رئیس یک قوه در نظام جمهوری 
اســلامی به زبان می رانند؟! البته ایشان ظرف 20 دقیقه برجام بد فرجام را بدون 
توجه به توصیه های بزرگان و چشمان اشکبار برخی نمایندگان تصویب کردند و 

حالا مسئله ملی را اظهار می دارند بزرگ نکنید؟! 
عسگری
* آقای عراقچی گفته اند از نقض برجام توســط آمریکا نمی دانیم به کجا شکایت 
کنیم! شورای امنیت که دست خودشان است! باید گفت آن هنگام که از این پیروزی 
برجام مست و مغرور شدید و دوستان شما در 20 دقیقه آن را در مجلس تصویب 
کردند و به توصیه دلسوزان توجه نکردید و گریه آنها را به تمسخر گرفتید باید فکر 

اکنون را می کردید که کاسه چه کنم چه کنم به دست گرفته اید؟!
سوری
* آن را که حســاب پاک است از محاســبه چه باک است. دست کم به دو دلیل 
کاسبان برجام دستشان خالی است و برجام ثمره ای برای کشور نداشته است: 1- 
پاسخ منتقدان را با فحاشی، توهین، اهانت و... داده اند. 2- حاضر نیستند در برابر 
منتقدان بنشینند و با دلیل منطقی به دفاع از برجام بد فرجام بپردازند. کاسبان 
برجام اگر صداقت دارند در میزگرد با کارشناســان منتقد شرکت کنند و با دلیل 

منطقی به دفاع از برجام بپردازند.
حسامی- تهران
* ایران در برابر تحریم های جدید آمریکا واکنش تندی نمی تواند نشان دهد زیرا 
در توافق یک طرفه برجام حقی برای ایران در صورت نقض برجام از طرف مقابل 
درنظر گرفته نشــده است. یکی از ایراداتی که منتقدین به برجام داشتند همین 

مورد بازگشت تحریم ها و مکانیزم ماشه بود. یادتان هست؟!
نامداری
* آقایان ظریف، عراقچی و دیگر اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای کشــورمان 
چــرا نمی خواهند بپذیرند که حاصل چندین ســال مذاکــره آنان به نفع ملت و 
کشــور تمام نشده است؟ بارها دلســوزانه گفتیم این کشور جز با نگاه به داخل و 
اســتفاده از ظرفیت های داخلی ساخته نخواهد شد و این مذاکره برای مذاکره ما 

را به جایی نمی رساند.
0912---7345

* آقای نجفی به علت عارضه جسمی از سازمان میراث فرهنگی کنار کشید حال 
چطور برای شهرداری تهران که توان طاقت فرسایی می خواهد خود را نامزد کرده 
است. واقعاً نکند که ایشــان دکوری اند و گردانندگان اصلی کرباسچی و مرعشی 

خواهند بود!
اسدالله عشقی
* مستند پرزیدنت اکتور سینما کلاهبرداری ریگان رئیس جمهور وقت آمریکا از 
گورباچف رهبر وقت شــوروی که از تلویزیون پخش شد بسیار آموزنده بود. خدا 
را شــکر می کنیم به برکت روشنگری های رهبر معظم انقلاب و بعضی از رسانه ها 
و مطبوعات مثل کیهان ملت هوشــیار بود و آمریکایی ها نتوانســتند ما را در دام 

خود بیندازند.
0914---8902

* دغدغه گرانی، تورم و رکود را کسانی درک می کنند که مثل مردم زندگی کنند 
آن هم با حقوق های یکی دو میلیونی و وام و مستأجری، نه کسانی که دغدغه آنها 
تجهیز اســتخر و جکوزی منزلشان در مناطق مرفه نشین شهرهاست! چون پاسخ 
مستدلی برای این قبیل ندارند به حاشیه می روند و ماجراهایی مثل فلان کنسرت و... 
را درست می کنند. پیشبرد اقتصاد مقاومتی مرد عمل می خواهد نه شعار و سخنرانی.
وحیدی
* به حجاج عزیز بیت ا... توصیه می شود در دسته های کوچک به اعمال حج بپردازند 

و از تردد انفرادی برای خرید و... نیز به جد پرهیز کنند.
0935---9655
* از تلاش همه کسانی که باعث اتصال شبکه ریلی کشورمان به عتبات عالیات را 

فراهم کردند تقدیر و تشکر می کنم.
0938---6263

* آقای وزیر بهداشت نگران صف بندی های سیاسی است. به ایشان عرض می کنم 
شــما لازم نیست نگران باشــید چون ملت صف انقلاب و ضدانقلاب را تشخیص 
می دهد این منافقین جدید بودند که با فرســتادن ســیگنال های خود به دشمن 

تحریم های سنگین را بر کشور تحمیل کردند.
0935---6099
* با این پیشرفتی که در کشاورزی به  وجود آمده باید نان با مرغوبیت هرچه بیشتر 
به دست مردم برسد ولی هر چه جلو آمدیم کیفیت نان بدتر شد. مبادا دست هایی 

در کار باشد که پخت نان سنتی در تمام شهرهای کشور برچیده شود.
0912---5364

* وزیر محترم نیرو از واقعی شــدن قیمت برق مصرفی گفته اســت. البته ایشان 
به این نکته اشــاره نکرده اســت که قیمت برق مصرفی در طی 4 سال اخیر چند 
درصد رشد پلکانی داشته است و اینکه یارانه  ها به تناسب این افزایش به چه میزان 

باید افزایش پیدا می کرد.
7472---021 و 6465---021

* اکثر ســرویس های بهداشتی شهر کوچصفهان به مکانی آلوده و بیماری زا بدل 
شده است و عدم رسیدگی شهرداری به نظافت این مکان ها، سلامتی اهالی شهر 

را تهدید می کند. از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم.
7132---0990 و 9921---0911
* حدود 300 نفر از بازنشستگان صنایع هواپیمایی هستیم که هنوز سنوات پایان 
خدمت مان را دریافت نکرده ایم، چرا مسئولان صنایع هواپیمایی به جای قدردانی 
و احترام به حقوق پرســنلی که سال ها برای صنعت هواپیمایی زحمت کشیده اند 
حتی برای شــان ارزشی قائل نمی شــوند و آنان را از حق و حقوق قانونی شان هم 

محروم می کنند.
021---5520

* سازمان حمایت از مصرف کننده چرا در برابر بدعهدی ایران خودرو هیچ واکنشی 
از خود نشــان نمی دهد؟ طبق قرارداد و پرداخت تمام پول خودروی درخواستی 
می بایست ظرف دو ماه خودرو را به مشتری تحویل دهد. مدتی از دو ماه سپری 
شــد وقتی پیگیری می کنم با تمســخر می گویند برو هر کجا می خواهی شکایت 
کن! پشت این افراد قانون گریز به کجا گرم است که علاوه بر بدعهدی این گونه با 

مشتری برخورد می کنند؟
0911---3739

تاجیک: اصلاح طلبان از نظر گفتمانی
بارها رنگ عوض کرده اند

مشاور رئیس دولت اصلاحات می گوید دولت و اصلاح طلبان دیگر نمی توانند 
فرافکنی کنند و بگویند نگذاشتند کار کنیم.

محمدرضــا تاجیک که در دولت اصلاحات مشــاور رئیس جمهور بود، در 
گفت وگــو با جماران، پیروزی روحانــی در انتخابات را به حرف مدونا )خواننده 
بدنام غربی( تشبیه کرد که »واقعیت مرا نخواهید شناخت«. وی همچنین ادعا 

کرد روحانی بخش عظیمی از رأی خود را مدیون اصلاح طلبان است.
وی در عین حال گفته اســت: لزوماً نباید دست افشان و پای کوبان باشیم. 
حتی پیروزی های پیاپی اخیر می تواند تهدید هم باشــد. چرا که توپ در زمین 
اصلاح طلبان است، دیگر نمی توان فرافکنی کرد، دیگر نمی توان گفت نگذاشتند، 
دیگر نمی توان گفت مجلس شــورا از ترکیب جناح های دیگر بود و تصمیمات 

را عقیم می گذاشتند.
تاجیک گفت: از طرف دیگر شــورای شــهر تهران در اختیار اصلاح طلبان 
است. آنان باید تلاش کنند تا طبق شعارها و مطابق دقایق گفتمان اصلاح طلبی 
شایسته ها را پاس بدارند. به جای آنکه در پس پرده شورای شهر جنگ جناح ها، 
منافع و قدرت به راه بیندازند و به دنبال این باشــند که چه کســی را شهردار 
کنند باید به سمت و سویی که ملاک ها و ضوابط حکم می کنند بروند تا فردی 

شایسته شهردار شود.
وی با بیان اینکه »متأســفانه منفعت طلبی و قدرت طلبی در برخی افراد و 
جریان های اصلاح طلبی دیده می شود« خاطرنشان کرد: باید بتوانیم این حاشیه ها 
را کم کنیم و نقشی را که به لحاظ تاریخی برعهده مان قرار داده شده ایفا کنیم.
تاجیک گفــت: اگر آقای روحانی در دور دوم بــه وعده هایش عمل نکرد، 
اصلاح طلبان باید بروند به مسجد و خانقاه و خلوت و دعا کنند؛ چرا که روحانی 

به لحاظ رأی دیگر احتیاجی به رأی  اصلاح طلبان ندارد.
وی ادامه داد: این طور نشود که از حیاط تا بام خانه قدرت و سیاست از آن 
اصلاح طلبان و از بام تا ثریا برای برخی که بر دوش اصلاح طلبان سوار شدند و 

به پاستور رسیدند، منظور شود.
وی تأکیــد کرد: به هر حال این موضــوع را نباید فراموش کنیم که طرف 
مقابــل 16 میلیون رأی دارد. عمده رأی او هــم در طبقات پایین جامعه بوده 
است؛ همانجایی که اصلاح طلبان ضعف و خلأ دارند. همانجایی که اصلاح طلبان 
زبان توده های مردم را خیلی نمی فهمند. بسیاری از اصلاح طلبانی که فقط زبان 
نخبگان را متوجه می شوند و می توانند با طبقات متوسط رو به بالا ارتباط برقرار 
کنند؛ نمی توانند با طبقات پایین ارتباط برقرار کنند. طبیعتاً بسیاری از آن فضای 

رأی را از دست می دهند.
تاجیک با اشاره به برخی تناقضات اصلاح طلبان خاطرنشان کرد: اکنون باید 
به این پرسش پاسخ دهیم که وقتی به نام عقلانیت سیاسی گاه بر سر هنجارها 
و ارزش ها کوتاه می آییم و ایستارهایمان صیقل پیدا می کنند، و گاه با گروه های 
غیرخودی هم پیمان می شویم و گاه دیگر، سوپر اصلاح طلب می شویم، زمانی چپ 
و زمان دیگر راست و میانه می شویم، و در نتیجه این همه تلون و عبور و مرور 
گفتمانی به قدرتی دست می یابیم، در مقابل چه و چه ها از دست می دهیم؟ آیا 
به باورها و اعتقادها و اعتمادها شبیخون نمی زنیم و سرمایه انسانی و اجتماعی 

خود را به پشیزی نمی فروشیم؟
او این را هم گفته که »هیچ تردیدی نباید داشته باشیم که اگر تدبیر نکنیم 
چرخش و جایگزینی که در این چند دهه تجربه کردیم حادث خواهد شد. اگر 
دولت، شورای شهر، مجلس، شهردار و اصلاح طلبان نقش تاریخی خود را به خوبی 
و زیبایی انجام ندهند و با قدرت پیش نروند یا اســیر حاشیه ها شوند و متن را 
فراموش بکنند حتماً در 4 سال آینده چرخش رادیکال را خواهیم داشت. در آن 
زمان گناه به گردن کسانی است که می دانستند اما تمهیدی و تدبیری نکردند.«

تاجیک درباره شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان می گوید: من به عنوان یک 
ناظر بیرونی نمی پسندم برخی در یک شورای دموکراتیک نقش برادر بزرگ را 
بازی کنند. نمی پســندم عده ای به عنوان حزب بزرگ یا برادر بزرگ تر یا ناظر 
بزرگ در این شورا نقش آفرینی کنند تا در بزنگاه های توزیع و تغییر قدرت، در 
پس پرده جنگ منافع و قدرت به راه بیندازند و تلاش کنند تا بیشترین نصیب 

و غنائم را از این جنگ به دست آورند.
کار چاق کنی شرق

برای ماندن زنگنه در وزارت
در حالیکه روزنامه شرق از استعفا و رفتن زنگنه از وزارت نفت خبر می دهد 

ولی از سوی دیگر اعلام ماندن وی در این وزارتخانه نمایان تر شده است.
به گزارش جهان نیوز، روزنامه شــرق از روزنامه حامی دولت نوشته است: 
»حرف و حدیث هاي غیررسمي حکایت از استعفاي وزیر نفت دارد. هرچند »شرق« 
نمي تواند مستقلا این خبر را تأیید کند، اما شنیده ها حاکي از آن است که بیژن 

نامدارزنگنه، استعفا داده و نمي خواهد در دولت دوازدهم بماند. از حدود یک ماه 
پیش هم اخباري غیررسمي منتشر شده بود که زنگنه تصمیمي براي ماندن در 
دولت دوازدهم ندارد؛ حالا هم خبر استعفایش به گوش مي رسد. این استعفا از آن 
 رو مهم است که از این تکنوکرات، به عنوان دومین مرد دیپلماسي ایران یاد مي شود«

امــا هدایت الله خادمی نائب رئیس کمیســیون انرژی مجلس، در واکنش به 
ادعاهای شــرق در صفحه شخصی خود نوشت: »وزیر نفت علاقه دارد باز هم در 
کابینه بماند و این بحث ها به خاطر ماندن اســت نه رفتن، اگر قصد بر رفتن بود 

زحمت جمع کردن امضای نمایندگان چرا؟«
در همیــن حال چند روز قبل بــا رایزنی معاون پارلمانی وزارت نفت و جمع 
کردن امضا از نمایندگان، بیانیه ای در حمایت از زنگنه و درخواســت بکارگیری 

مجدد او در صحن علنی مجلس قرائت شد.
در این بیانیه ضمن تشکر از »اقدامات بی نظیر زنگنه « در چهار سال گذشته 
ابراز امیدواری شده است که از توانمندی های وی در 4 سال آینده نیز استفاده شود!

در همین حال رجانیوز با اشــاره به مصاحبه زنگنه با روزنامه ایران نوشــت؛ 
مصاحبه کننده در ســؤالی تملق گویانه با بیان این ادعا که »شخصیت ضد فساد 
شــما مورد قبول افکارعمومی است.« از وی می پرسد: »بحث هایی مثل کرسنت 
مطرح شــده و مدعی هستند که زنگنه هم به نوعی آلوده مسائل مالی است. چه 

پاسخی برای مدعیان دارید؟« 
زنگنه در ادعایی خارق العاده ضمن بیان این موضوع که هیچ فسادی در پرونده 
کرسنت اثبات نشده است می گوید: » خیلی داستان دارد که اگر بخواهم بازگو کنم، 
خیلی چیزها روشــن می شود. یک روزی هم شاید لازم باشد بازگو کنم. دهان ما 
را بسته اند و دهان یک عده دیگر را باز گذاشته اند!« این اظهارات زنگنه در حالی 
اســت که جنتی وزیر سابق ارشاد قبلا در سخنانی در مجلس شورای اسلامی از 
ممنوعیت پرداختن به مسئله کرسنت توسط مسئولان و مطبوعات پرده برداشته 
بود و فاش کرد که اجازه بحث در خصوص قرارداد کرسنت که در دولت اصلاحات 

و وزارت زنگنه امضا شده است منع قانونی دارد!
  زنگنه در حالی که معاونان قبلی و افرادی را که در فســاد کرســنت دست 
داشته اند را دوباره به مسئولیت های مهم رسانده است این بار به ارزان فروشی گاز 

به طرف مقابل اعتراف کرد.
وی درحالی که خود مسببین و دست اندرکاران فساد کرسنت را در نقاط مختلف 
وزارتخانه منصوب کرده و همین باعث شده که دادگاه بین المللی علیه ایران حکم 
دهد و جریمه میلیاردی را به ایران تحمیل کند در خصوص قیمت گاز در فساد نفتی 
کرسنت اینگونه گفته است: »آقایان معتقدند که قیمت اش پایین بوده است. خب 
قیمت پایین. اما طبق قرارداد، شرکت ملی نفت به عنوان طرف ایرانی می توانست 
برود و درخواست تجدید نظر در قرارداد بدهد و از نظر قراردادی محق بود. کاری 
که ترکیه انجام داد و ادعا کرد قیمت صادراتی ما بالاست و با داوری قیمت را از 
زمان تجدیدنظر پایین آورد، نه حتی از زمانی که داوری رأی داد. ما می توانستیم 
در داوری بگوییم قیمت کم است و حالا یک سال طول می کشید. بعد هم قیمت 

به عقب برگشت داده می شد و ما گاز را صادر می کردیم.«
سؤال اصلی اینجاست که چرا زنگنه دوباره امضاءکننده قرارداد کرسنت را به 

سمت مدیرعامل شرکت ملی نفت منصوب کرد؟
 گفتنی است به گفته نعمت زاده وزیر صنعت دولت یازدهم، در مسئله کرسنت 
دیوان لاهه ایران را به مبلغ 18 میلیارد  دلار غرامت محکوم کرده است که البته 

برخی از دو برابر بودن این رقم نیز صحبت کرده اند.
یدیعوت آحارونوت: سیمرغ

قدرت نمایی فضایی ایران بود
یک روزنامه آمریکایی نوشت: پرتاب ماهواره بر سیمرغ به فضا از سوی ایران، 

ناقض برجام نیست.
نیویورک تایمز نوشت: چنین آزمایش هایی که غالبا برای شلیک راکت استفاده 

می شود، طبق توافق نامه هسته ای سال 2015 ممنوع نیست.
این در حالی است که هیتر نوئرت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه 

پرتاب ماهواره بر سیمرغ را ناقض برجام خواند.
به گزارش نیویورک تایمز، دو روز پس از آنکه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه ای 
برای اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران تصویب کرد، این کشور با موفقیت یک 
موشک به فضا شلیک کرد. این اقدام، واکنشی به رای مجلس نمایندگان  آمریکا 

به تحریم های جدید است.
در همین حال روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارونوت در گزارشی نوشت: 

پرتاب موفقیت آمیز موشک ماهواره بر سیمرغ، قدرت نمایی فضایی ایران است.
»طل عنبر« رئیس مرکز مطالعات بنیاد صهیونیستی فیشر، در گفت وگو با 
یدیعوت موضوع ویژه در فرآیند شلیک این ماهواره بر، اعلام رسمی آن از سوی 
ایران اســت؛ بحث در مورد پرتاب اول موشکی است که معانی مهمی در دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ دارد، زیرا ترامپ از قبل گفته بود که پرتاب موشک 

به فضا از سوی ایران برای ما قابل قبول نیست.
عنبر افزود: بکارگیری ماهواره بر »سیمرغ« نشان دهنده پیشرفت مداوم در 
زمینه ســامانه های پرتاب ماهواره در ایران است، که قطعا به برنامه های توسعه 
موشک های بالستیک که به طور موازی در حال پیشرفت است ضربه ای نمی زند.

سود هنگفت واردات پهنای باند
مانع انتقال سرورهای تلگرام به داخل

سود کلان برخی محافل در دولت از انحصار واردات پهنای باند اینترنت یکی 
از موانع انتقال سرورهای تلگرام به داخل است.

به گزارش رجانیوز، چند وقتی اســت که بحث انتقال سرورهای تلگرام به 
داخل کشــور مطرح شده اســت و شبهات بسیاری حول آن وجود دارد. وزارت 
ارتباطات و دولت که گاهی مدعی می شــوند موافق انتقال ســرورها به داخل 
کشور هستند هیچ گونه اقدام عملیاتی و جدی در این خصوص انجام نداده اند 
تا جایی که  دوروف مدیر تلگرام در مطلب اخیر خود نوشــت: »شایعه عجیبی 
در مورد انتقال ســرورهای تلگرام به ایران طرح شده است. این ماجرا مضحک 
اســت و حتی ارزش این را ندارد که در مورد آن اظهار نظر کنیم.« وی حتی پا 
را فراتر از این گذاشــت و حتی در قبال تن ندادن به خواسته های ایران حاضر 

است بازار ایران را از دست بدهد!
 این درحالی است که بزرگترین کاربر این پیام رسان ایرانی ها هستند و این 
شرکت در صورت از دست دادن کاربران ایرانی ورشکست خواهد شد. اما تجربه 
کشور اندونزی در مورد اختلاف خود با تلگرام نشان می دهد که تلگرام در مواردی 

که منفعت کمتری نیز داشته حاضر به کوتاه آمدن شده است.  
دولت اندونزی اعتقاد دارد که تروریست ها از تلگرام به عنوان پلتفرمی امن 
و غیر قابل نفوذ برای هماهنگی اقدامات شرورانه خود استفاده می کنند. دولت 
این کشــور که از تلگرام انتظار داشــت در این خصوص همکاری کند ولی با 
بی توجهی مدیران این شبکه اجتماعی مواجه شد و به سرعت به مسدود کردن 
این پیام رسان برای شهروندان خود دست زد. مسدود شدن این شبکه اجتماعی 

همان و هراس مدیر تلگرام از کاهش سود خود نیز همان. 
 با اینکه کشور اندونزی بازار پرسودی برای تلگرام نیست و اصلا این شبکه 
اجتماعی نقش اول در میان پیام رســان های این کشور را بازی نمی کند به 
سرعت حاضر شد امتیازاتی را برای رفع نگرانی های دولت اندونزی لحاظ کند 
تا جایی که حتی تلگرام یک گروه اندونزیایی را به اســتخدام خود درآورد تا 
بوسیله آنها گروه ها و کانال هایی که علیه امنیت ملی اندونزی فعالیت می کنند 

را مسدود نماید. 
در ایران با این وجود که تلگرام به عنوان محبوب ترین پیام رسان برخلاف 
سایر کشورها مورد استفاده قرار می گیرد و بیش از 45 میلیون نفر از آن استفاده 
می کنند و در نتیجه بیشــترین ســود را هم به جیب مدیران تلگرامی می ریزد 

اوضاع به شکل عجیبی متفاوت است.
تلگرام در ایران حتی کانال های منافقین به عنوان یکی از بزرگترین گروه های 
تروریســتی با کارنامه ای مشخص را نیز پشتیبانی می کند. حتی تروریست های 
داعش با استفاده از همین پیام رسان در ایران فیلم حادثه تروریستی مجلس را 

منتشر کردند و در ارتباطات خود از آن استفاده کردند.  
رجانیــوز می افزاید: شــرکت ارتباطات زیرســاخت، یکی از شــرکت های 
زیرمجموعه وزارت ارتباطات و فناوری می باشد که در زمینه تأمین زیرساخت های 
ارتباطی مخابرات فعالیت می کند که بر اساس قانون شرکت ارتباطات زیرساخت 
مجری انحصاری واردات و توزیع پهنای باند اینترنت به کشــور اســت. واردات 
انحصاری پهنای باند باعث شده است تا دولت، فروشنده انحصاری این خدمت 
به مردم باشد و هر قیمتی نیز برای آن مشخص کند متقاضی مجبور به خرید 

از همین بازار انحصاری باشد.
 طبق اعلام شورای فضای مجازی کشور 60  درصد از پهنای باند مصرف شده 
در کشور توسط کاربران تلگرام استفاده می شود. مهندس محمدحسن انتظاری 
عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی در این خصوص می گوید: »60 درصد 
پهنای باند کشــور در اختیار تلگرام قرار دارد که این رقم بالایی اســت و وقتی 
چنین پهنای باندی در اختیار تلگرام قرار می گیرد، باید توجه مسئولان به این 
عرصه بیشتر شود.« این یعنی سود حاصل از خارج بودن این سرورها به جیب 
وزارت ارتباطات می رود در نتیجه هزینه فایده این نهاد دولتی او را به این نتیجه 
می رساند ولو به قیمت کاهش سرعت و افزایش هزینه های مردم سرورها در خارج 

از کشورها باشد تا سود حاصل از پهنای باند را از دست ندهد.

نوشت:  اینترست  نشنال 
ایرانی  داشــت  انتظار  نباید 
که خود در گذشــته قربانی 
جنگ شهرها بوده است برنامه 

موشکی اش را متوقف کند. 
نشــریه آمریکایی »نشــنال 
اینترســت« در بخشی از گزارش 
خود آورده اســت: لایحه جدید 
آمریکا علیه  اعمال تحریم هــای 
روســیه، ایران و کره شــمالی به 
روشــنی مشــکل بزرگ کنگره 
ایــن کشــور یعنی اســتفاده از 
علیه  اقتصادی  تحریم های  حربه 
کشــورهای دیگــر جهــت بیان 
مخالفت با آنها را نشــان می دهد 
و ابزاری با طراحی ضعیف جهت 
حصــول موفقیت در سیاســت 

خارجی آمریکا است.
این نشــریه ســپس نوشت: 
ایــن تحریم هــا بیــش  از آن که 
اهداف سیاســت خارجی آمریکا 
ابــزاری برای  را تامیــن نمایند 
منتخبان سیاســی جهت نمایش 
ناخرسندی شــان بــه مخاطبان 
داخلی از رژیم های بیگانه هستند 
و از آن کمتر به عنوان ابزار اصلی 
جهت پیشــبرد سیاست خارجی 

استفاده شده است.
نشنال اینترســت با  اشاره به 

اعمال تحریم ها از سوی واشنگتن 
بــر ایران با حربه توســعه برنامه 
موشــکی نوشــت: »موشک های 
بالســتیک« موضــوع بســیاری 
از گفت  وگوهــا دربــاره اعمــال 
اما  ایران هســتند  تحریم هــای 
انتظاری غیرواقع بینانه اســت که 
توقع داشــت ایرانی کــه خود از 
قربانیان حملات موشــکی دولت 
وقت عراق در جنگ شــهرها در 
دهه 80 میلادی بوده یا هنگامی 
که برخی رقبای منطقه ای را مجهز 
به موشک های بالستیک می بیند و 
در زمینه قدرت هوایی نیز از آنها 
عقب مانده اســت، آنگاه توسعه 
برنامه موشکی اش را متوقف کند.

به گزارش فارس »خبرگزاری 
فرانســه« نیز اخیرا در مطلبی با  
اشاره به توسعه برنامه های موشکی 
ایران نوشت: برنامه موشکی ایران 
که با وجــود مخالفت های غرب 
و انتقاد اســرائیل شتاب گرفته، 
افتخار زرادخانه نظامی این کشور 

به حساب می آید.
این رســانه غربی با توصیف 
توان موشکی و تنوع موشک های 
برد کوتاه و متوسط ایران نوشت: 
پایگاه های نظامی آمریکا و اسرائیل 

در برد این موشک ها قرار دارند.

افکار عمومی در انتظار پاسخ هیئت نظارت بر برجام

تصمیم 16 بندی اگر برای اجراست
چرا محرمانه؟!

نشریه آمریکایی:

نباید انتظار داشت ایران
 برنامه موشکی را متوقف کند

سرویس سیاسی-
هیئت نظارت بر برجام در 
حالی تصمیمــی 16 بندی در 
برابر تحریم های آمریکا اتخاذ 
کرده که از انتشــار محتوا و 
ماهیت این بندها خبری نیست.

آنچه از رفتار امروز دولتمردان 
آمریکا دریافت می شود، گستاخی 
و وقاحــت به دلیــل کوتاهــی و 
عقب نشینی پی در پی دولتمردان 
و برخی دیگر از مسئولین ماست و 
اگر نسبت به این ظلم آشکار آنها 
واکنــش دقیق و محکم نشــان 
داده نشــود، قطعــا در آینــده با 
مواجه  بیشــتری  کینه ورزی های 
می شویم و شــاید راه جبران آن 
سخت تر باشد. حفظ حقوق مردم، 
به اراده ای راسخ و اطاعت از قانون 

نیاز دارد.
»هیئــت نظارت بــر اجرای 
برجام« عصر دوشــنبه با حضور 
تمامی اعضا به ریاســت روحانی 

تشکیل جلسه داد.
در این جلسه پس از استماع 
گزارش هــای وزارت امور خارجه 
و ســازمان انــرژی اتمی، آخرین 
جدید  تحریمی  قانــون  وضعیت 
آمریــکا و تبعات آن مورد بحث و 

بررسی اعضا قرار گرفت.
اعضای هیئت نظارت، بر نقض 
تعهدات آمریکا در برجام به خصوص 
مفاد بندهای 26 و 28 و 29 تأکید 
داشته و بر ضرورت پاسخ مقتدرانه، 
و هوشمندانه جمهوری  متناسب 
اسلامی ایران به موضع گیری های 

دولت آمریکا تاکید کردند.
هیئت نظارت، ضمن استقبال و 
حمایت از پیش نویس طرح قانون 
»مقابله با اقدامــات ماجراجویانه 
و تروریســتی آمریکا در منطقه« 
که در مجلس شورای اسلامی در 
دست بررسی است، تصمیماتی را 
در 16 بند برای واکنش متناسب 
به تحریکات آمریکا اتخاذ نمود که 
متعاقبا توســط رئیس جمهور به 
دستگاه های ذیربط از جمله وزارت 
امور خارجه و سازمان انرژی اتمی 

ابلاغ خواهد گردید.

یک مجله آمریکایی در گزارشی نوشت: پاره کردن توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 )برجام( 
بهترین رویداد ممکن برای ایران خواهد بود.

مجله آمریکایی فارین پالیســی در گزارشی نوشت: پاره کردن توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 )برجام( 
بهترین رویداد ممکن برای ایران خواهد بود.

فارین پالیسی در ادامه نوشت: توافق هسته ای ایران، بسیار معیوب است. مدت زمان آن کوتاه است و تهران 
را به شرایط حداقلی مورد نیاز و مورد توافق در جهان برای راستی آزمایی های موثر ملزم نمی کند. علی رغم 

این، اقدام دونالد ترامپ برای فسخ آن در حال حاضر، اشتباه است.
این مجله آمریکایی تاریخ انقضای کوتاه مدت این توافق را یکی از مشکلات آن دانسته، اما نوشته است: 
پاره کردن توافق، الان این مشکل را پیچیده تر خواهد کرد. ترامپ باید به دنبال توافقی طولانی تر باشد، نه 

توافقی کوتاه مدت تر.
به گزارش فارس،فارین پالیسی در ادامه نوشت: در صورتی که آمریکا توافق هسته ای با ایران را لغو کند، 

ایجاد اجماع جهانی برای اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران غیرممکن خواهد بود.

فارین پالیسی:

پاره کردن برجام بهترین رویداد ممکن 
برای ایران خواهد بود

در این جلســه اعضای هیئت 
نظارت، همچنیــن از بیانیه اخیر 
کمیســیون مشــترک برجام که 
توسط مســئول سیاست خارجی 
اروپا و رئیس  کمیسیون مبنی بر 
»ضــرورت پایبندی همه اعضا به 
همه مفاد برجام همراه با حسن نیت 
و در فضایی سازنده« منتشر شد، 
اســتقبال کرده و در عین حال بر 
مطالبات  پیگیری جدی  ضرورت 
از این کمیسیون در  کشــورمان 

جلسه بعدی آن تاکید کردند.
بــه گزارش خانــه ملت، علی 
لاریجانی رئیــس  مجلس و عضو 
هیئت نظارت بر برجام نیز در جمع 
خبرنگاران در قم گفت: در جلسه 
هیئت نظارت بر برجام درخصوص 
16 مورد تصمیماتی اتخاذ شد که 
برخی از آنها به اقدامات دیپلماتیک 
مربوط می شود و برخی اقدامات را 
باید ســازمان انرژی اتمی، وزارت 
امور خارجه و سایر دستگاه ها انجام 
دهند و مقرر شــد رئیس جمهور 
تک تک این موارد را به دستگاه های 

مربوطه ابلاغ تا انجام شود.
لاریجانــی تصریح کرد: نقض 
برجام توسط آمریکایی ها از نظر ما 
در هیئت نظارت هسته ای با توجه 

به استنادات، روشن است.

فلسفه اصلی اقدام متقابل 
تاثیرگذاری بر رفتار

 طرف مقابل
درخصوص  شده  منتشر  خبر 
جلســه هیئت نظــارت بر برجام 
و اظهــارات علــی لاریجانی، یک 
فصل مشــترک دارد و آن اینکه، 
تصمیمات 16 بندی واکنش ایران 
به آمریــکا، محرمانه مانده و هیچ 
جزییاتی از آن منتشر نشده است.

این در حالی است که فلسفه 
اصلی اقدام متقابل، تاثیرگذاری بر 
رفتار طرف مقابــل و وادار کردن 
آن بــه عقب نشــینی و یا حداقل 
منصــرف کردن طــرف مقابل از 
زیاده خواهی های بیشــتر اســت. 
بر همین اســاس معمولا واکنش 
متقابل به صورت علنی و آشــکار 
اعلام می شود تا از بیشترین میزان 
اما  باشــد.  برخوردار  تاثیرگذاری 
متاسفانه این رویکرد در اقدام اخیر 
هیئت نظارت برجام مشاهده نشد.
وظیفه اصلی هیئت نظارت 
بر اجرای برجام چیست؟!

در آخرین بند از نامه 9 ماده ای 
رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهور 
درباره الزامات اجرای برجام آمده 
است: »وجود پیچیدگی ها و ابهام ها 
در متــن برجام و نیز گمان نقض 

عهــد و تخلفــات و فریبکاری در 
طرف مقابل به ویژه آمریکا، ایجاب 
می کند که یک هیئت قوی، آگاه 
و هوشــمند، برای رصد پیشرفت 
کارها و انجام تعهدات طرف مقابل 
و تحقق آنچه در بالا )هشــت بند 
دیگر از نامه رهبری( بدان تصریح 
شده است، تشکیل شود. ترکیب و 
وظایف این هیئت باید در شورای 
عالی امنیت ملی تعیین و تصویب 

شود«.
عباس عراقچــی معاون وزیر 
امور خارجه در رابطه با ویژگی های 
هیئت نظارت بر اجرای برجام که 
در شورای عالی امنیت ملی پیش 
از اجرای برجام تشــکیل شــد، 
بر  گفت: اعضای هیئــت نظارت 
اجرای برجــام را آقایان روحانی، 
علی  لاریجانی، محمدجواد ظریف، 
علی شمخانی،  دهقان،  حســین 
علی اکبر صالحی، سعید جلیلی و 
علی اکبر ولایتی تشکیل می دهند. 
همچنیــن علی شــمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، هم زمان 
دبیــر این هیئت اســت و وظیفه 
اطلاع رســانی و ارائه گزارش های 
مربوطه با ایشان و هیئت نظارت 

است.
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گفت: هیئت نظارت بر اجرای برجام اعلام کرد که برای برخورد با 
تحریم های جدید کنگره آمریکا تصمیم هایی در 16 بند گرفته است.
گفتم: خب! این 16 بند شامل چه تصمیم هایی بوده است؟

گفت: تصمیم ها را اعلام نکرده اند.
گفتم: ولــی آمریکا حتی جزئیــات تصمیم کنگره برای 
تحریم های گسترده و جدید علیه کشورمان را از طریق همه 

رسانه ها اعلام کرده است.
گفت: شــاید مسئولان خودمان تصمیم هیئت نظارت را هم مثل 

بقیه مسائل محرمانه می دانند؟!
گفتم: وقتی قرار است اجراء شود که دیگر نمی تواند محرمانه 
باشد!... پرستار به آقایی که پشت در اتاق زایمان منتظر بود 
گفت؛ مژده بدهید، همسرتان به سلامتی فارغ شد و صاحب 
فرزند شدید. طرف گفت؛ لطفا به همسرم نگوئید تا خودم این 

خبر را به او بدهم و سورپرایزش کنم!


